平成 31 年 2 月 14 日

各 位
                    会 社 名 株式会社ヤマウラ
                    代表者名 代 表 取 締 役 社 長 山浦 速夫
                    ( 1780 東証 名証 第１部)
                                       問合せ先 専務取締役管理本部長 中島 光孝
                    電話番号 0265-81-6070

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成 30 年 11 月 14 日に公表いたしました平成 31 年 3 月

期の通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記
1. 通期連結業績予想の修正について
(1)平成 31 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 30 年 4 月 1 日～平成 31 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

22,000
百万円

1,830
百万円

1,860
百万円
1,200

円.銭
65.43

今回修正予想（Ｂ） 29,500 1,850 1,950 1,300 70.66
増減額（Ｂ－Ａ） 7,500 20 90 100 －

増減率（％） 34.1 1.1 4.8 8.3 －

（ご参考）前期実績
（平成 30 年 3 月期）

14,135 1,215 1,265 829 43.82

（注）前期実績は決算期変更に伴い 6 ヶ月（平成 29 年 10 月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日）決算

となっております。

(2)修正理由
 通期連結業績予想につきましては、売上高は第 3 四半期連結累計期間と同様の傾向が更に継

続すると考えられ、各利益計数は、競争激化に伴う厳しい原価への影響ならびに創業 100 周年

記念事業費用や記念株主優待費用等を勘案のうえ、上方修正いたします。
 なお、配当予想の修正はありません。

                                   以 上